
č. 11/13 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice kon aného 
dne 16. 9. 2013 

 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Jursík Jiří, Havlín Jan, MUDr. Kmoch Jiří, Mgr. 
Vojnarová Jindřiška, Ing. Volencová Hana, Šafler Petr, Bc. Šindelář 
Michal, Knap Pavel, Kořínek Václav 

Omluveni: Ing. Kunta Jaroslav 
Ověřovatelé: Šafler Petr, MUDr. Kmoch Jiří 
Hosté:    Ladislav Hronek 
 

Program jednání: 
 

1)  Dokončení chodníků podél hlavní silnice 
2)  Projednání záměru – směna pozemku Nový Dvůr u Hodkova 
3)  Projednání záměru pronájem kanceláře v areálu na Pile 
4)  Dluh Brebera 
5)  Odbahnění rybníka v Útěšenovicích - dotace 
6)  Kontrola KHS KÚ Středočeského kraje na OÚ Zbraslavice 
7)  Bezúplatný převod části chodníků podél hlavní silnice z KÚ Středočeského kraje 
8)  Zaplevelení pozemků a černá skládka – Kateřinky 
 
     Jednání: 
 

1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 26. 8. 2013. 

 
2. ZO schvaluje 7. rozpočtové opatření obce Zbraslavice pro rok 2013. 

Hlasování:   9          Přítomno:      9    Pro:   9         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 120/2013 
 

3. Starosta podal informaci o dokončení chodníků podél hlavní silnice. 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb. v platném znění směnit pozemky p. č. 400/39 vytvořený z pozemku p. č. 
PK 400/3 o výměře 14 m2 v k. ú. Hodkov, který je v majetku p. P. H. za část pozemku 
p. č. 403/9 vytvořený z pozemku p. č. 869/2 o výměře 14 m2 v k. ú. Hodkov, který je 
v majetku obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice se směnou pozemků souhlasí za těchto 
podmínek. Obec Zbraslavice zaplatí vypracování směnné smlouvy a návrh na vklad na 
KÚ Kutná Hora. P. H. zaplatí vypracování geometrického plánu.  
Hlasování:   10          Přítomno:      10   Pro:   10         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 121/2013 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb. v platném znění pronajmout kancelář v majetku obce Zbraslavice 
v areálu na Pile na p. č. 244 o výměře 110 m2 v k. ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice 
rozhodlo pronajmout garáž Ing. J. M. za těchto podmínek. Nájemné činí 200,-- Kč za 1 
m2 ročně 22.000,-- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou na 1 rok do 1. 
října 2014  s možností dalšího prodloužení nájemní smlouvy. Nájemné bude hrazeno 
v pravidelných čtvrtletních splátkách a začíná od 1. října 2013. 
Hlasování:   10          Přítomno:      10   Pro:   10         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 122/2013 
 



6. Starosta informoval o podání odporu p. T. B. do elektronického platebního rozkazu. 
Nyní se čeká na nařízení jednání na Okresním soudě v Kutné Hoře.  

 
7. ZO Zbraslavice souhlasí s podáním žádosti o dotaci přes krajský úřad Středočeského 

kraje na rekonstrukci rybníka v Útěšenovicích. Do doby rozhodnutí případně provedení 
prací KÚ o přidělení dotace zůstane závora uzamčena. 
Hlasování:   10          Přítomno:      10   Pro:   9         Proti:       1        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 123/2013 
 

8. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s Protokolem o kontrole zdravotní způsobilosti 
pracovníků OÚ Zbraslavice. Kontrolu provedl KHS KÚ Středočeského kraje územní 
pracoviště Kutná Hora.  
Za dobré vedení této agendy ZO Zbraslavice děkuje Ing. J. B.. 
 

9. ZO Zbraslavice souhlasí s bezúplatným převodem pozemků č. parc. 1585/25, 1585/26, 
1585/27, 1585/28 a 1585/29 v k. ú. Zbraslavice z vlastnictví Středočeského kraje do 
vlastnictví Obce Zbraslavice a současně pověřuje starostu obce, aby podal žádost o 
bezúplatný převod na Krajský úřad Středočeského kraje Praha. Geometrický plán pro 
rozdělení pozemku č. parc. 1585/1 vypracovala  Energie stavební a báňská a.s., 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno. 
Hlasování:   10          Přítomno:      10   Pro:   10         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 124/2013 
 

10. Starosta podal informaci o komunikaci s přestupkovou komisí při MěÚ Kutná Hora o 
řešení přestupků v obci Zbraslavice.  
 

11. ZO Zbraslavice projednalo nabídku na elektronické aukce – e-aukce pro občany. ZO 
souhlasí pouze s umožněním provést tuto e-aukci v pronajatých prostorách ve 
Zbraslavicích a vyhlášením termínu místním rozhlasem.  
Hlasování:   10          Přítomno:      10   Pro:   10         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 125/2013 
 

12. Starosta podal informaci o konání předčasných voleb do Poslanecké sněmovny 
v termínu 25. a 26. října 2013. 

 
13. ZO se seznámilo s plněním rozpočtu obce Zbraslavice k 31. 8. 2013. 

 
14. Starosta podal informaci o provedených a prováděných pracích zaměstnanci OÚ 

Zbraslavice.  
 

15. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se stavem obecního bytu v domě čp. 10. ZO požádá o 
zhotovení odborného posouzení stávajícího stavu bytu.  
Hlasování:   10          Přítomno:      10   Pro:   10         Proti:       0        Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 126/2013 
 

16. Příští zasedání se bude konat 7. 10. 2013 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice.  
 

Ověřovatelé:   
 Šafler Petr MUDr. Jiří Kmoch 
   
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


